SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6965, 12 de Abril de 2025

11/04/2025, 18:59 Limeira - Edição nº 6965, 12 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39420 65/77

seguintes membros:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA S.M.C. Nº 05, DE 11 DE ABRIL DE 2025

SILVIO MARCELO FRANCISCO BRITTO, Secretário
Municipal de Cultura de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às
disposições legais,

CONSIDERANDO o Edital de Remanejamento do Saldo
Remanescente do Edital nº 04/2024 - "FOMENTO A
PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE
CULTURA" e o Edital de Remanejamento do Saldo
Remanescente do Edital nº 05 /2024 - "PREMIAÇÃO DE
PONTOS E PONTÕES DE CULTURA", realizados pela
Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria de
Cultura, publicado no Jornal Oficial do Município de
Limeira, Edição 6.945 , de 18 de março de 2025 , páginas 17
a 117; e

CONSIDERANDO às n01mas do Edital de Chamamento
Público mencionado e com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei
PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no
Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na
Instrução N01mativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações
Afümativas e Acessibilidade) e, no que couber, nas demais
legislações aplicáveis:

RESOLVE:

A) Constituir a "Comissão de Seleção", composta pelos

Representantes dos Pareceristas

Sra. Marta Bellão

Sra. Larissa Fernanda Féola

Representantes da Secretaria Municipal de CultUI"a

Sra. Daniele Pedroso Fernandes

B) Esta Po1taria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

11/04/2025, 18:59 Limeira - Edição nº 6965, 12 de abril de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=39420 66/77

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, aos onze dias
do mês de abri l do ano de dois mil e vinte e cinco.

SILVIO MARCELO FRANCISCO BRITTO
Secretário Municipal de CultUl'a